
 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 
Seduta del 14 dicembre   2013  n. 246 

 
 
OGGETTO:  Interventi di formazione a favore i donne disoccupate o inoccupate residenti 

nel Comune di Ortona. Progetti proposti dall’Associazione Cnos-Fap Regione 
Abruzzo di Ortona. Provvedimenti.- 
 
 

 

   
L’anno duemilatredici   il giorno 14 del mese di dicembre   alle ore 15,30  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

      1. Sig.  Michele         BOMBA 

      2.Sig.           Gianluca        COLETTI 

      3.Sig.           Giannicola     DI CARLO 

      4.Sig.ra        Lea                RADICO         

      5.Sig.           Roberto         SERAFINI 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che è intendimento di questo Comune favorire ogni forma di attività o iniziativa 
rivolta a dare opportunità di inserimento lavorativo per le donne nonchè per accrescere le loro 
competenze p professionali; 

Repertorio generale n. 3183 



 
RILEVATO che l’Associazione Cnos-Fap Regione Abruzzo con sede in Ortona, Via Don Bosco 
n.02, con nota in data 6.11.2013 assunta al protocollo generale dell’Ente al n.33005 del 11.11.2013, 
ha presentato due progetti riferiti ad altrettanti interventi di formazione a favore di donne 
disoccupate o inoccupate in età lavorativa, residenti nel Comune di Ortona e, nello specifico: 
 
1)- Progetto denominato”Cucito Creativo”, con finalità di sviluppare nelle donne competenze 
tecnico/professionali nel settore artigianale con particolare riferimento alla creazione di manufatti 
ispirati alla tradizione ortonese; 
2)- Progetto denominato “Cucina tradizionale abruzzese”, con finalità di sviluppare nelle donne 
competenze in campo culinario con particolare riferimento alla cucina tipica abruzzese; 
 
PRESO ATTO delle finalità e modalità di esecuzione dei due progetti, compiutamente riportate 
nelle schede progettuali allegate alla proposta; 
 
RITENUTE valide le proposte che permetterebbero a 40 donne ortonesi disoccupate o inoccupate, 
in età lavorativa, di sviluppare le proprie conoscenze e abilità nei campi della cucina e 
dell’artigianato locale, immediatamente spendibili per intraprendere eventuali percorsi lavorativi 
autonomi; 
RILEVATO altresì che il costo complessivo dei due progetti, le cui attività didattiche verranno 
tenute da formatori esperti nei vari settori di riferimento individuati dall’Associazione proponente, è 
così ripartito: 

- Progetto denominato”Cucito Creativo”: costo €.5.165 + i.v.a. totale €.6.299,32 
- Progetto denominato “Cucina tradizionale abruzzese”: costo €.5.225 + i.v.a. totale 

€.6.374,50 
- Costo totale complessivo degli interventi €.12.673,82; 
-  

RITENUTO poter aderire ai progetti presentati dall’Associazione Cnos-Fap Regione Abruzzo con 
sede in Ortona; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, 
  

DELIBERA 
 

1)- aderire alle due proposte progettuali presentate dall’ l’Associazione Cnos-Fap Regione Abruzzo 
con sede in Ortona, Via Don Bosco n.2, così come definite nelle schede predisposte 
dall’Associazione stessa, allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
2)- prenotare la spesa complessiva di €.12.673,82 necessaria per il finanziamento dei due progetti, 
sul capitolo 14216 del corrente bilancio, che ne risulta fornito, che verrà erogata nei modi e termini 
di legge a rendicontazione; 
3)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 
adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 



 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 dicembre  2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 dicembre 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 
 


